

## INDSTIK

### Emne:

### Indstik til "Rammestudieordning - Officersuddannelsen for Tactical Coordinator i Flyvevåbnet - 2022

Dette indstik omfatter justering til *"Rammestudieordning – Officersuddannelsen for Tactical Coordinator i Flyvevåbnet"* af december 2022 (2022-studieordning). Justeringen er gældende fra udgivelse. Formålet med justeringen er at give mulighed for, at modulet "Omskoling til Seahawk MH-60R kan gennemføres ved Eskadrille 723 (ESK 723), såfremt forholdene skulle tale herfor.

Behovet for at udvikle et ækvivalerende og relevant modul, der – efter behov – kan substituere uddannelsesforløbet (HSM-40), som gennemføres ved US Navy foranstaltning i Mayport, FL., USA, er opstået som følge af midlertidigt reduceret adgang til uddannelsespladser ved US Navy. Ved at udvikle et modul, der kan substituere HSM-40, og lade dette modul indgå som en fast del af rammestudieordningen, øges fleksibiliteten i afviklingen af uddannelsesforløbet for kadetter under uddannelse til Tactical Coordinator (TACCO). Godkendelsen af ækvivalens og relevans for det af ESK 723 udviklede modul skete den 2. januar 2024. Flyverkommandoen er orienteret om godkendelsen, og gennemførelse sker efter Flyverkommando beslutning om at afsætte ressourcer til afviklingen af modulet.

Der er som følge af førnævnte godkendelse foretaget følgende ændringer til *"Rammestudieordning – Officersuddannelsen for Tactical Coordinator i Flyvevåbnet"* (2022-studieordning):

- Under pkt. 6 er følgende udtaget "– inklusiv omskolingsophold i Mayport, Florida, USA."
- Under pkt. 7.2. er "omskolingen ved US Navy i Mayport" ændret til modulet "Omskoling til MH-60R Seahawk". Herudover er længden af omskoling til Seahawk justeret til 5-9 måneder.
- Rammestudieordningens pkt. 7.2.4. omhandlende "Omskoling til MH-60R Seahawk" ændres fra:

*"Modulet har til formål at klæde TACCO på til at gennemføre den efterfølgende uddannelse i Danmark. Modulet bibringer eleven viden, færdigheder og kompetencer inden for MH-60R Seahawk specifikke operative- og nødprocedurer, sensorpakke samt opbyggelsen og anvendelsen af Seahawk. Herudover skal eleven under modulet udvikle sine kompetencer inden for den flyvende tjeneste i rammen af enhedens*

Dato: 2. april 2024

Enhed: FAK-FLOS  
Sagsbeh.: FAK-FLOS-U07  
Sagsnr.: 2023/077190  
Dok.nr.: 3775796  
Bilag: 1

Forsvarsakademiet  
Flyvevåbnets Officersskole  
Ryvangs Allé 1-3  
2100 København Ø

Sagsbehandleren direkte:  
Tlf.: +45 7281 7880  
E-mail: fak-flos-u07@mil.dk



*opgaveløsning, hvori eleven indgår i teams, såvel som påtager sig en lederrolle i opgaveløsningen.*

*Modulet gennemføres ved US Navy i Mayport, Florida, USA.”*

Til:

*”Modulet har til formål at klæde TACCO på til at gennemføre den efterfølgende uddannelse i Danmark. Modulet bibringer eleven viden, færdigheder og kompetencer inden for MH-60R Seahawk specifikke operative- og nødprocedurer, sensorpakke samt opbyggelsen og anvendelsen af Seahawk. Herudover skal eleven under modulet udvikle sine kompetencer inden for den flyvende tjeneste i rammen af enhedens opgaveløsning, hvori eleven indgår i teams, såvel som påtager sig en lederrolle i opgaveløsningen.*

*Modulet gennemføres ved US Navy i Mayport, Florida, USA eller ved Eskadrille 723 i Karup.”*

- Herudover er modulbeskrivelsen for modulet *”Omskoling til MH-60R Seahawk”* (bilag) justeret, således at den afspejler, at modulet kan afvikles ved to forskellige myndigheder, samt at der ved gennemførelsen af modulet ved ESK 723 indgår to ekstra fagområder – sonaroperationer og skydning fra helikopter.

## **Bilag**

Bilag 5, Omskoling til MH-60R Seahawk ([Vis](#))